1

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

2

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 14/2023 – LCT
Pregão Presencial nº 11/2023 - PRG

  O Presidente da Câmara Municipal de Guaratinguetá, no uso das atribuições
que lhe foram outorgadas pelo art 5º, inciso VIII, do Ato da Mesa Diretora nº 03, de 02 de
agosto de 2010, desta Edilidade, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 14/2023, Pregão
Presencial nº 11/2023, referente à contratação de empresa especializada para aquisição de
veículo automotor para a Câmara Municipal de Guaratinguetá, cujo objeto foi adjudicado,
pelo Pregoeiro, pelo menor preço, para a empresa MAGGI MOTORS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 03.703.339/0001-42 no valor total de R$ 155.500,00 (cento e cinquenta e cinco
mil e quinhentos reais).

Guaratinguetá/SP, 11 de dezembro de 2023.

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara

PEDRO SANNINI
ANDRADE DOS
SANTOS:33242796829

Assinado de forma digital por
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS
SANTOS:33242796829
Dados: 2023.12.14 15:52:12 -03'00'

3

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

4

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

5

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71

RETIFICAÇÃO

Extrato de Ata de Registro de Preços
Ata nº 025/2023 -  Pregão Eletrônico 020/2023 - SRP

Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Empresa detentora da Ata: JOÃO VITOR FONSECA FERREIRA.
OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento de Materiais para construção civil.
Valor Total da Ata : R$ 1.138.850,00.
Validade:  12 Meses.
Assinatura em  26 de Novembro de 2023.

SOBRE O VALOR TOTAL DO ITEM 01

ONDE SE LÊ:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01.

FOLHA DE PORTA DE
MADEIRA, DE GIRO,

PARA PINTURA
0,90X3,5X2,10M, NÃO
ENCABEÇADA, TIPO

PINUS.

1000 MADIVEI R$ 220,00. R$ 0,00.

LEIA - SE:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01.

FOLHA DE PORTA DE
MADEIRA, DE GIRO,

PARA PINTURA
0,90X3,5X2,10M, NÃO
ENCABEÇADA, TIPO

PINUS.

1000 MADIVEI R$ 220,00. R$ 220.000,00.

6

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

 CNPJ. 46.682.761/0001-71

Extrato de Ata de Registro de Preços
Ata Nº 032/2023 -  Pregão Presencial Nº 051/2023   - SRP -

Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

Empresa detentora da Ata: JOÃO VITOR FONSECA FERREIRA.

OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para

fornecimento de Materiais e ferramentas para construção civil.

Valor Total da Ata : R$ 68.040,00.

Validade:  12 Meses.

Assinatura em  06 de Dezembro de 2023.

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. MARCA VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

04.
ESPÁTULA DE CELULOIDE

PARA APLICAÇÃO DE MASSA
13,6 X 7,6CM OU APROX

UN.
100. MAX R$ 2,70. R$ 270,00.

34.
CHAVE PARA DOBRAR FERRO

½ AÇO CARBONO
UN. 100. SÃO ROMÃO R$ 47,50. R$ 4.750,00.

45.
DISCO DE SERRA P/ MADEIRA,

185MM, TUNGSTÊNIO, RPM
8000, 36 DENTES

UN. 500. HF R$ 57,35. R$ 28.675,00.

56.
ESMERILHADEIRA 180MM,

220V, 2200W, RPM 8500
UN. 10. WORKER R$ 988,00. R$ 9.880,00.

78.
MARTELO UNHA 34MM, FORJA-
DO EM AÇO ESPECIAL TEMPE-

RADO, CABO DE MADEIRA
UN. 50. TRAMONTINA R$ 85,50. R$  4.275,00.

94.

PONTEIRO SEXTAVADO 12”,
AÇO CARBONO ESPECIAL,

TÊMPERA EM TODA EXTEN-
SÃO

UN. 50. MOMFORT R$ 24,80. R$ 1.240,00.

95.
PRUMO 750G, AÇO ESPECIAL,

CALÇO GUIA DE MADEIRA,
CORDÃO DE NILON

UN. 100. THOMPSON R$ 37,40. R$ 3.740,00.

100.
ROLO DE PINTURA, LÃ DE

CARNEIRO, 23CM, ALTURA DA
LÃ 25MM

UN. 200. COMPEL R$ 27,00. R$ 5.400,00.

114.

FITA VEDA ROSCA 18MMX50M,
COMPOSIÇÃO: PRODUTO 100%
A BASE DE RESINA PTFE – PO-
LITETRAFLUORETILENO NÃO
SINTETIZADO, LARGURA DE

18MM, ESPESSURA DE 0,07MM,
COMPRIMENTO: ROLO DE 50M,

TUBETE EM POLIESTIRENO,
EMBALAGEM DE CARTÃO TRI-
PLEX PARA EVITAR O DESFIA-
MENTO DA FITA, ATENDE NOR-

MA ABNT NBR 16368.

ROLO. 200. GOOL R$ 14,50. R$ 7.250,00.

123. AQUISIÇÃO DE MÁQUINA IN-
VERSORA DE SOLDA,CABO PP

E PINOS ( MACHO / FÊMEA )
PARA A EXECUÇÃO DE TRABA-
LHOS. UMA FONTE DE ENER-

GIA APROPRIADA PARA O PRO-

UN. 2 WORKER R$ 1.280,00. R$ 2.560,00.

7

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

 CNPJ. 46.682.761/0001-71

CESSO DE SOLDAGEM. ELA
POSSUI TECNOLOGIA IGBT, O
QUE GARANTE MAIOR CON-

TROLE SOBRE A CORRENTE DE
SOLDA E, CONSEQUENTEMEN-
TE, MAIOR CONTROLE SOBRE
O ARCO ELÉTRICO, POSSIBILI-

TANDO ASSIM UMA SOLDA
MAIS HOMOGÊNEA. MUITO

UTILIZADO NA FABRICAÇÃO E
REPAROS EM AÇO CARBONO E
EM AÇOS DE BAIXA LIGA. AS-
SIM COMO TEM SIDO USADO
NA CONSTRUÇÃO DE ESTA-
ÇÕES DE FORÇA, TUBULA-

ÇÕES, ESTRUTURAS NO MAR,
ESTRUTURAS DE METAL, PON-
TES DE AÇO, VASOS DE PRES-

SÃO, TANQUES E FABRICAÇÃO
EM GERAL.

VALOR TOTAL R$ 68.040,00.

8

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 172/23. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  para  locação  de  palco  tipo
piramidal ou chapéu de bruxa e galpão, destinada a Secretaria Municipal de Cultura. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 29/12/2023 às 13:30  horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 173/23. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  em locação  de  tendas  tipo
piramidal  ou  chapéu  de  bruxa,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Cultura.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 29/12/2023 às 15:00  horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 092/23. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de diversos materiais de manutenção, destinados a Secretaria
Municipal de Saúde.  Edital e local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão:
29/12/2023 às 09:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 093/23. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  medicamentos  e  formulas  elementar  para  atender
pacientes de demanda judicial, destinados a Secretaria Municipal de Saúde.  Edital e local
da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 29/12/2023 às 10:30 horas.

9

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

10

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

11

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

12

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.785

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO